

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI  
**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

Số: 849 /PGDĐT- YT  
Về việc triển khai Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện Củ Chi

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT;
- Hiệu trưởng Trường TH-THCS Tân Trung;
- Hiệu trưởng Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật;
- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện;
- Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập.

Thực hiện Kế hoạch số 5411/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Phòng Y tế về việc triển khai Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện Củ Chi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai Kế hoạch số 5411/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Phòng Y tế về việc triển khai Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện Củ Chi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, nhân viên Y tế phụ huynh và học sinh đơn vị được biết và thực hiện (*Đính kèm Kế hoạch số 5411/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2025*). /.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, PGDĐT.HTPChi.03.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Củ Chi, ngày 21 tháng 5 năm 2025

Q. TRƯỞNG PHÒNG



Kim Văn Minh



ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN CỦ CHI

Số: 5411/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 19 tháng 5 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện Củ Chi

Căn cứ Kế hoạch số 1214/KH-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Kế hoạch số 3317/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện Củ Chi.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng, nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước, của chính quyền các cấp, trách nhiệm của các cơ quan chức năng và huy động sự tham gia tích cực của cả hệ thống chính trị; đẩy mạnh giáo dục nhận thức cho các tầng lớp Nhân dân trong phòng, chống mại dâm trên địa bàn huyện phù hợp với tình hình thực tiễn.

- Nâng cao hiệu quả công tác nắm tình hình, đấu tranh, phát hiện, xử lý về tội phạm mại dâm. Thực hiện tốt công tác khảo sát tình hình tệ nạn mại dâm nơi công cộng và rà soát các cơ sở kinh doanh dịch vụ dễ bị lợi dụng để hoạt động mại dâm trên địa bàn huyện để tập trung chuyển hoá.

- Các ngành liên quan, các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo rà soát các nội dung, giải pháp thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện về công tác phòng, chống mại dâm trên địa bàn huyện để đề ra kế hoạch thực hiện có trọng tâm, trọng điểm và hiệu quả gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội của địa phương, đơn vị; đồng thời huy động cả hệ thống chính trị tham gia nhằm đạt mục tiêu nhanh chóng kéo giảm rõ rệt tình hình phức tạp về tội phạm, tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện, tạo môi trường bình yên, thuận lợi cho sự đầu tư, phát triển và ngày càng nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân.

- Đảm bảo bố trí nguồn kinh phí và huy động nguồn lực để thực hiện có hiệu quả Chương trình công tác năm 2025 về phòng, chống mại dâm trên địa bàn huyện.

#### II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

##### 1. Công tác tuyên truyền

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật về mại dâm bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú, đa dạng phù hợp với từng

nhóm đối tượng, từng địa bàn dân cư, các khu vực, địa bàn trọng điểm phức tạp về tệ nạn xã hội nhằm nâng cao nhận thức cho các tầng lớp Nhân dân; trong đó tập trung vào các nhóm đối tượng có nguy cơ cao dễ sa vào tệ nạn xã hội như: người lao động không có việc làm ổn định; người lao động tại các khu nhà trọ công nhân; chủ quản lý cơ sở và nhân viên làm việc trong các cơ sở kinh doanh dịch vụ dễ phát sinh tệ nạn xã hội.

- Xây dựng và tổ chức thực hiện truyền thông về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước đối với công tác phòng, chống mại dâm; giảm kì thị, phân biệt đối xử của cộng đồng với người bán dâm.

- Gắn kết hiệu quả công tác phòng, chống mại dâm và phòng, chống tội phạm, các tệ nạn xã hội trong việc thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; phong trào “Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới”; cuộc vận động xây dựng gia đình “5 không 3 sạch” và các phong trào thi đua tại cơ sở.

- Xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống mại dâm; hỗ trợ, giúp đỡ người bán dâm tái hòa nhập cộng đồng.

- Lồng ghép các nội dung tuyên truyền về phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm trong các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao.

## **2. Biện pháp thực hiện**

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả các văn bản của Trung ương, Thành phố và của huyện nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa, tăng cường phối hợp liên ngành, đẩy mạnh huy động các nguồn lực để thực hiện công tác phòng, chống mại dâm trên địa bàn huyện.

- Phối hợp Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội Thành phố tổ chức tập huấn, nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm công tác phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc các ngành có liên quan và các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

- Tăng cường công tác phối hợp liên ngành nhằm triển khai một cách toàn diện và hiệu quả công tác phòng, chống mại dâm. Kiện toàn và nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng Kiểm tra Liên ngành Văn hóa - Xã hội huyện và các xã, thị trấn nhằm kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về phòng, chống tệ nạn mại dâm, không để tệ nạn mại dâm diễn biến phức tạp tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ và nơi công cộng gây bức xúc trong Nhân dân, làm ảnh hưởng đến an ninh, chính trị, trật tự, an toàn xã hội.

- Huy động mọi nguồn lực và sự tham gia của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và cộng đồng vào các hoạt động phòng, chống mại dâm; lồng ghép các hoạt động phòng, chống mại dâm với các chương trình phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo, dạy nghề, giới thiệu việc làm, tạo sinh kế, hỗ trợ giảm tác hại và các hỗ trợ khác cho người bán dâm hòa nhập cộng đồng.

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ công chức, viên chức đang làm công tác phòng, chống mại dâm trên địa bàn huyện.

- Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả quản lý Nhà nước trong công tác phòng, chống tệ nạn xã hội trong đó có phòng, chống mại dâm; xác định rõ vai trò, trách nhiệm cá nhân của người đứng đầu cấp ủy Đảng, Chính quyền để phát sinh tệ nạn mại dâm kéo dài trên địa bàn quản lý mà không có biện pháp xử lý triệt để; đồng thời đưa kết quả công tác phòng, chống tệ nạn xã hội là một trong những chỉ tiêu bình xét thi đua, đánh giá hằng năm của cơ quan, đơn vị.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Y tế huyện**

Chủ trì, phối hợp với các ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch, đề án và các chủ trương, chính sách trong công tác phòng, chống mại dâm;

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm huyện tổ chức đôn đốc, kiểm tra công tác phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện và các đơn vị có liên quan tăng thời lượng đưa tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm kịp thời cung cấp, cảnh báo đến các tầng lớp Nhân dân về tình hình tệ nạn mại dâm, ma túy, tình hình lây nhiễm HIV/AIDS và nhất là các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm liên quan đến ma túy, mại dâm.

- Phối hợp Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội Thành phố tổ chức tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ làm công tác phòng, chống mại dâm các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan.

- Chủ trì Đội Kiểm tra Liên ngành Văn hóa - Xã hội huyện (Đội 2) tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm các hoạt động tổ chức tệ nạn ma túy, mại dâm, khiêu dâm, kích dục trong các cơ sở kinh doanh dịch vụ để phát sinh tệ nạn xã hội; các chương trình can thiệp, giảm hại, phòng, chống lây nhiễm HIV/AIDS đối với người bán dâm nhằm hỗ trợ, giúp đỡ họ ổn định cuộc sống, hòa nhập cộng đồng một cách bền vững trên địa bàn huyện.

#### **2. Trung tâm Y tế huyện**

- Phối hợp với Phòng Y tế triển khai các biện pháp can thiệp giảm hại về HIV/AIDS trong phòng, chống mại dâm.

- Hướng dẫn các Trạm Y tế xã, thị trấn và Ủy ban nhân dân xã, thị trấn tổ chức thực hiện có hiệu quả các giải pháp công tác phòng, chống mại dâm; tiếp tục duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của các mô hình thí điểm cung cấp dịch vụ hỗ trợ xã hội.

#### **3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện**

- Nghiên cứu, rà soát đưa nội dung giáo dục phòng, chống mại dâm lồng ghép vào các hoạt động giáo dục cho học sinh theo quy định.

- Tuyên truyền, giáo dục phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm trong các

cơ sở giáo dục; tiếp tục triển khai xã hội hóa các chương trình tuyên truyền, giáo dục nâng cao kiến thức, kỹ năng phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm trong trường học.

#### **4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện**

- Phối hợp các ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao và gia đình lòng ghép tuyên truyền về phòng, chống ma túy, mại dâm và HIV/AIDS.

- Tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ nhằm phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về phòng, chống mại dâm; tăng cường quản lý chặt chẽ việc phát hành sách báo, phim ảnh, không để phát tán các hình ảnh khiêu dâm, trụy lạc.

- Tăng cường quản lý, giám sát chặt chẽ nhằm phát hiện và xử lý nghiêm các cá nhân, tổ chức giới thiệu, quảng cáo mua bán dâm trên các trang Web, trang mạng xã hội...

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của Đội Kiểm tra Liên ngành Văn hóa - Xã hội huyện (Đội 1); tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ để phát sinh tệ nạn xã hội để có biện pháp xử lý kịp thời.

#### **5. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện**

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm; những thuận lợi, khó khăn, thành quả đạt được trong công tác phòng, chống mại dâm.

- Phối hợp các ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan huyện tăng cường truyền thông về công tác phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm và đa dạng hóa các hình thức thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật, đặc biệt công tác phòng, chống mại dâm.

- Ứng dụng công nghệ thông tin, mạng xã hội tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho giới trẻ về phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm.

#### **6. Phòng Tư pháp huyện**

- Phối hợp với Phòng Y tế huyện, các ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật về phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm phù hợp với tình hình thực tiễn. Tổ chức tập huấn các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công tác phòng, chống ma túy, mại dâm và phòng, chống HIV/AIDS.

- Xây dựng, biên soạn và đăng tải thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật thuộc chức năng theo quy định các nội dung, tài liệu tuyên truyền pháp luật về phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm, tập trung vào các nội dung, biện pháp phòng ngừa vi phạm pháp luật, xử lý vi phạm pháp luật.

#### **7. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện**

- Phối hợp với Phòng Y tế huyện, các ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí dự toán kinh phí chi thường xuyên cho các đơn vị để thực hiện Kế hoạch này theo quy định.

## **8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện**

- Gắn kết hiệu quả công tác phòng, chống mại dâm và phòng, chống tội phạm, các tệ nạn xã hội trong việc thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; phong trào “Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới”; cuộc vận động xây dựng gia đình “5 không 3 sạch” và các phong trào thi đua cơ sở.

- Tổ chức vận động, tuyên truyền Nhân dân, cán bộ, hội viên, đoàn viên, người lao động, người có uy tín trong cộng đồng dân cư, trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc tôn giáo, người có ảnh hưởng trên không gian mạng tích cực tham gia phòng, chống tội phạm về mại dâm. Thực hiện giám sát đối với các cơ quan chức năng trong thực hiện phòng, chống mại dâm và các loại tội phạm khác.

- Xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống ma túy, tệ nạn mại dâm; hỗ trợ, giúp đỡ người nghiện ma túy và cai nghiện ma túy, người bán dâm tái hòa nhập cộng đồng.

- Lồng ghép các hoạt động phòng, chống mại dâm với thực hiện các phong trào thi đua, cuộc vận động do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành viên chủ trì, thực hiện, trọng tâm là cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

## **9. Đề nghị Tòa án nhân dân huyện; Viện Kiểm sát nhân dân huyện**

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan điều tra Công an để điều tra, truy tố, xét xử nghiêm minh các vụ án có liên quan đến tội phạm về mại dâm.

- Tiếp tục nghiên cứu áp dụng hiệu quả các quy định của Bộ luật Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 2017; Bộ luật Tố tụng Hình sự năm 2015 sửa đổi bổ sung năm 2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành về những nội dung có liên quan đến công tác xử lý tội phạm về mại dâm thuộc thẩm quyền của đơn vị.

## **10. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện trong việc thực hiện công tác phòng, chống mại dâm trên địa bàn mình quản lý.

- Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả quản lý Nhà nước trong công tác phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm; đồng thời đưa kết quả công tác phòng, chống ma túy, mại dâm là một trong những chỉ tiêu bình xét thi đua, đánh giá hàng năm của địa phương.

- Đẩy mạnh và đổi mới công tác tuyên truyền, giáo dục và phổ biến pháp luật về phòng, chống mại dâm theo chiều sâu, đi vào từng nhóm đối tượng, từng địa bàn, từng ấp, khu phố phù hợp với tình hình thực tiễn nhằm nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân; trong đó, tập trung vào các hoạt động truyền thông hướng đến thay đổi hành vi của người vi phạm.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác chuyển hóa địa bàn, tụ điểm phức tạp về tệ nạn ma túy, mại dâm; xây dựng xã, thị trấn lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm và các địa bàn trọng điểm,

phức tạp về trật tự, an toàn xã hội. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; công tác “Xây dựng xã, thị trấn lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, phát hiện đấu tranh, xử lý nghiêm các cơ sở kinh doanh dịch vụ vi phạm về tệ nạn xã hội. Duy trì việc ký cam kết không để tệ nạn mại dâm xảy ra ở các cơ sở kinh doanh dịch vụ nhạy cảm dễ bị lợi dụng để hoạt động mại dâm; thực hiện các quy định về tiêu chuẩn, điều kiện kinh doanh và chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về phòng, chống mại dâm.

- Quan tâm trợ giúp người bán dâm hoàn lương thay đổi công việc và ổn định cuộc sống, hòa nhập cộng đồng, lòng ghép với các chương trình giảm nghèo bền vững, chương trình tín dụng ưu đãi bằng các nguồn vốn từ ngân sách Nhà nước, Ngân hàng chính sách xã hội để hỗ trợ vay vốn, học nghề và giới thiệu việc làm.

### **11. Công an các xã, thị trấn**

- Tiếp tục phát huy vai trò nòng cốt trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội; chủ động tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã, thị trấn các giải pháp phòng, chống mại dâm; triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện.

- Thường xuyên rà soát, nắm tình hình địa bàn, lập danh sách các đối tượng liên quan đến hoạt động mại dâm; các tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp về tệ nạn xã hội nhằm đánh giá đúng tình hình, dự báo xu hướng phát sinh từ đó xây dựng kế hoạch đấu tranh, khám phá. Kiên quyết xử lý nghiêm các cơ sở kinh doanh dịch vụ biến tướng mại dâm trái hình, sử dụng hoạt động tình dục khác làm phương thức kinh doanh.

- Nâng cao hiệu quả công tác điều tra cơ bản, suru tra, xác minh hiềm nghi, đấu tranh chuyên án nhằm chủ động phòng ngừa và đấu tranh có hiệu quả với các hành vi liên quan đến mại dâm. Trong đó, tập trung đánh mạnh, đánh trúng các đường dây, tổ chức mại dâm lớn mang tính chuyên nghiệp gây bức xúc trong dư luận xã hội.

- Nâng cao chất lượng tuyên truyền, giáo dục, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với công tác phòng, chống mại dâm đến mọi tầng lớp nhân dân. Thường xuyên phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí trong và ngoài ngành Công an tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia phát hiện, tố giác tội phạm, tệ nạn xã hội, thông báo kịp thời các phương thức, thủ đoạn, nhất là những thủ đoạn lừa đảo đưa phụ nữ ra nước ngoài bán dâm, dụ dỗ, lôi kéo trẻ em, người có hoàn cảnh khó khăn tham gia hoạt động mại dâm, kích dục, truyền bá văn hóa phẩm đồi trụy... Tiếp tục phát động phong trào “Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc” gắn với phong trào xây dựng nông thôn mới, ấp, khu phố, gia đình văn hóa, xã, thị trấn lành mạnh không có ma túy, mại dâm...

- Đẩy mạnh công tác phối hợp với lực lượng Kiểm tra liên ngành văn hóa – xã hội mở các đợt cao điểm kiểm tra, xử lý các cơ sở kinh doanh dịch vụ để

phát sinh tệ nạn xã hội.

- Làm tốt công tác tiếp nhận và giải quyết các đơn thư, tố giác tin báo tội phạm về hoạt động mại dâm, nhất là các vụ việc mang tính quy mô, phức tạp, ... Đảm bảo 100% đơn thư tố giác, tin báo về mại dâm được tiếp nhận, phân loại, xử lý kịp thời.

#### **IV. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO**

Căn cứ Kế hoạch này, các ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện; định kỳ hàng quý báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Y tế huyện) để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 2025 trên địa bàn huyện Củ Chi, đề nghị các ngành có liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

*Nơi nhận:*

- Sở Y tế Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- TT. UBND huyện;
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Phòng Y tế huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện;
- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện;
- Phòng Tư pháp huyện;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
- Tòa án nhân dân huyện;
- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Công an các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.PYT.2, NVCường.50.



**Nguyễn Thị Hằng**

